
DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
del 29 giugno 2021 

 

 
DELIBERA n° 1 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AVENTE AD OGGETTO LA VERIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTA Ia propria deliberazione n. 1 del 25 gennaio 2021 con la quale è stato approvato 

il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA  la propria deliberazione con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico 2018/2021; 
 
VISTO  il D.Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

 
VISTO in particolare, l’art. 10 comma 3, del D.Lgs. 28 agosto 2018, n. 129, che 

demanda al Consiglio di Istituto la verifica, almeno una volta durante l’esercizio 
finanziario, con apposita delibera di assestamento al programma annuale da 
adottarsi entro il 30 giugno, le disponibilità finanziarie dell’istituto, nonché lo 
stato di attuazione del programma e le modifiche che si rendono 
eventualmente necessarie; 

 
ACCERTATO  che l'attività di verifica è stata effettuata sulla base di apposita relazione 

predisposta dalla DSGA, che evidenzia le entrate accertate e la consistenza degli 
impegni assunti, nonché i pagamenti eseguiti;  

 
VISTA la relazione del DSGA e la modulistica di sua competenza allegata; 
 
ACCERTATA  la regolare gestione dei Residui attivi e passivi esistenti al 31/12/2020;  
 
VISTA la “Situazione Amministrativa definitiva” al 29/06/2021;  
 
TENUTO CONTO  della situazione contabile alla data del 29/06/2021; 
 
SENTITA la Dsga, dopo ampia ed approfondita discussione; 
 
All’unanimità  
 

DELIBERA 
di approvare lo Stato di attuazione del Programma Annuale 2021, quale risulta dalla relazione della 
Dsga allegata alla presente delibera (allegato 1). 
 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004445 - 01/07/2021 - A19 - Organi Collegiali - I



 
 

DELIBERA n° 2 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
AVENTE AD OGGETTO APPROVAZIONE VARIAZIONE DI BILANCIO 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA Ia propria deliberazione n. 1 del 25 gennaio 2021 con la quale è stato approvato 

il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA  la propria deliberazione con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico 2018/2021; 
 
VISTO  il D.Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

 
VISTO in particolare, l’art. 10 comma 3, del D.Lgs. 28 agosto 2018, n. 129, che 

demanda al Consiglio di Istituto la competenza a disporre le variazioni al 
programma annuale su proposta della Giunta Esecutiva; 

 
VISTA  la richiesta del Dirigente Scolastico di apportare al programma annuale relativo 

al Programma Annuale l’esercizio finanziario 2021 alcune variazioni negli stan-
ziamenti contenuti negli aggregati delle entrate e delle spese, come 
analiticamente specificato negli allegati prospetti facenti parte integrate della 
stessa proposta; 

 
FACENDO PROPRIE le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano 

motivati e documentati; 
 
All’unanimità  
 

DELIBERA 
di ratificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 con le seguenti variazioni e 
modifiche  

 
Elenco Variazioni al Programma Annuale 2021 (27 maggio-29 giugno 2021) 

 

Aggregato entrata Importo Debitore Descrizione Destinazione 

3/6 1.008,00 Ministero 
Istruzione 

Finanziamento 
progetto Sport e 
Scuola 

A 2-1  
Funzionamento 
Amm.vo -didattico 

3/6 937,95 Ministero 
Istruzione 

Contributo per 
acquisto di 
abbonamenti, 
giornali e riviste di 
settori  

A 3 1 – Attività 
Amministrativo 
Didattiche 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004445 - 01/07/2021 - A19 - Organi Collegiali - I



3/06 40.000,00 Ministero 
Istruzione 

Finanziamento 
progetto avviso 
prot. 39 del 
14/05/2021- Piano 
scuola estate- DM 
48/2021 

P2-4 Piano Scuola 
Estate – Progetto ci 
sono anche io – 
Risorse ex art. 3 
comma1 lettera a) 
DM 48/2021 

5/6 324,46 Polo Bianciardi Saldo formazione di 
ambito a.s 
2019/2020 

P4 – progetto 
formazione 

5/6 300,00 Università LUMSA Contributo per 
tirocinio studente  

A 2-1  
Funzionamento 
Amm.vo -didattico 

 
Totale 

€ 42.570,21 

 
-  

 
DELIBERA n° 3 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AVENTE AD OGGETTO RADIAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO  il D.lgs 297 del 16 Aprile 1994 art. 10 - Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione; 
 
VISTO    il D.P.R. 275/99 
 
VISTO  il D.Lgs. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
le seguenti radiazioni di bilancio per un totale di 9134,05 euro come risulta dalla seguente tabella 

 
Elenco residui attivi radiati 

dal 01/01/2021 al 29/06/2021 
 

Aggregato entrata 
e anno 
provenienza 

Importo Debitore Descrizione Destinazione 

2/1 
2017 

666,24 Ministero 
Istruzione 

Importo rendicontato 
inferiore al preventivo 
 

Inclusione sociale e lotta 
al disagio 

2/1 
2017 

8.467,81 Ministero 
Istruzione 

Importo rendicontato 
inferiore al preventivo 
 

PON Competenze di base 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004445 - 01/07/2021 - A19 - Organi Collegiali - I



 
Totale 

€ 9.134,05 

 
- 

 

DELIBERA n° 4 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
AVENTE AD OGGETTO ADESIONE ACCORDO DI RETE FORMAZIONE GIURIDICA 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO l’articolo 8 del D.lgs 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 
di istruzione; 

VALUTATA l’opportunità di aderire alla Rete di formazione giuridica in oggetto; 
 
 
All’unanimità  
 

DELIBERA 
di aderire alla Rete di formazione giuridica in oggetto che avrà sede presso l’Istituto Comprensivo 
Grosseto 4 viale Einaudi 6 A, in Grosseto. La quota annuale di partecipazione alla Rete è di € 500,00 e 
dovrà essere versata alla scuola individuata come sede, entro e non oltre il 30/09/2021. 
 
 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004445 - 01/07/2021 - A19 - Organi Collegiali - I


